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Dotychczas samochody osobowe, zwła¬
szcza mniejsze, których ściana zewnętrz¬
na jeist wytłoczona z blachy, posiadają bez
wyjątku ściany wewnętrzne, wytłacza¬
ne z blachy, o ile są zaopatrzone w po¬
dwójne, ściany. Takie pojazdy wymagają
obić wewnętrznych, zwłaszcza w miej¬
scach, w których jadący opierają się
o ścianę.

Według niniejszego wynalazku ściana
zewnętrzna jest również wytłaczana z bla¬
chy wytrzymałej, natomiast ściana we¬
wnętrzna jest wykonana z masy sztucz¬
nej, której ewentualnie można nadawać

odpowiednią wytrzymałość, lub też ścia¬
na ta jest powleczona masą sztuczną, źle
przewodzącą ciepło.

Rysunek przedstawia przykłady wyko¬
nania przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia nadwozie według wynalazku w
przekroju poprzecznym, które z prawej
strony wykonane jest odmiennie niż z le¬
wej; iig. 2 — odmianę nadwozia w prze¬
kroju poprzecznym; fig. 3 — dalszą odmia¬
nę w przekroju poprzecznym przez dolną
część nadwozia, a fig. 4 do 9 — dolne boki
nadwozi w przekrojach poprzecznych.

Na rysunku a oznacza dno nadwozia,

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcą jest inż. Kurt Schdfer w Berlinie



wykonane z blachy, na którym w środku
znajduje się dźwigar podłużny 6, także wy¬
konany z blachy. Na bokach znajdują się
dwa dalsze dźwigary ci, C2, posiadające
stopnie cfi, c?2. Te dźwigary podłużne są
połączone z podłogą względnie jedną ścia¬
ną boczną. Z lewej strony dźwigar po¬
dłużny jest zamknięty zagiętym brzegiem
podłogi, z prawej strony jest połączony
z ścianą boczną f, Z lewej strony z zagię¬
ciem ai podłogi jest połączona ściana bocz¬
na fu Litera g oznacza podłogę, wykona¬
ną z masy sztucznej. Litera h oznacza gór¬
ną część także z masy sztucznej, która może
się składać z kilku warstw. Jako tworzywo
sztuczne można zastosować również bla¬

chę, powleczoną materiałem plastycznym
lub podobnym. Między ścianą zewnętrz¬
ną f i wewnętrzną h znajdują się rozporki
!9 kf wykonane z blachy lub tworzywa
sztucznego.

Według wynalazku ściany wewnętrzne
są przynajmniej częściowo wykonane
z tworzywa źle przewodzącego ciepło lub

pokryte takim twoirzywem. Dobrze jest
wykonać takie ściany także w pobliżu sil¬
nika, aby np. ciiepło z silnika nie przenika*
ło do wnętrza nadwozia, jak również ce¬
lem zabezpieczenia od zimna części silni¬
ka, prowadzących wodę.

Zastrzeżenie patentowe.

Nadwozie o podwójnej ścianie, zwłasz¬
cza nadwozie samochodowe, znamienne
tym, że zewnętrzna ściana jest wykonana
z blachy, wewnętrzna zaś wzmacniająca —
z źle przewodzącego ciepło, wytrzymałe¬
go tworzywa sztucznego lub też przynaj¬
mniej jest pokryta wymienionym tworzy¬
wem.
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